pergaulan sesame manusia.

2. Khalwat secara batinnya tetap dalam musyahadat kepada asraorul hak,namun

lahirnya tetap pergaulan dengan sesame manusia.

Mahkamah Syariah adalah Lembaga Peradilan Syari’at Islam di Provinsi

Aceh sebagai Pengembangan dari Peradilan Agama yang diresmikan pada tanggal

1 Muharram 1424 H/ 4 Maret 2003 M sesuai dengan Undang-undang Nomor 18

Tahun 2001, Kepres Nomor 11 Tahun 2003 dan Qanun Provinsi Nanggroe Aceh

Darussalam Nomor 10 Tahun 2002. Penerapan hukum cambuk di Aceh merujuk

pada Qanun No. 6 tahun 2014 atau disebut Qanun Jinayat. Merupakan peraturan

yang mengatur hukum pidana Islam di Aceh.